
ANO XXVII - Maceió/AL, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 - Nº 6689 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

Notificar o servidor interessado sobre este julgamento; 

  

Seja anotada a reprimenda imposta ao servidor em sua ficha funcional. 

  

DÊ–SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO  

Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E1B61F9F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC 

AVISO DE COTAÇÃO Nº. 001/2023. - PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N°. 03500.054344/2023. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC, por meio da COORDENAÇÃO DE LOGÍSTICA E 

TRANSPORTE/SEMSC, nos termos Lei n°. 8.666/1993, informa 

que está recebendo proposta orçamentária/cotação para o Processo 

Administrativo n°. 03500.054344/2023: 
  

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA COM O 

OBJETIVO DE FORNECER CAPAS DE CHUVA 

TRANSPARENTE EM PVC LAMINADO SEM FORRO 1,10M, 

COM MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO 

FRONTAL COM BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO. 
  

Prazo para o envio das propostas: 05(cinco) dias, contados da data 

desta publicação. 

  

As empresas interessadas devem enviar e-mail solicitando Termo de 

Referência do objeto para: almoxarifado.semscs@gmail.com 

  

Maceió/AL, 23 de Maio de 2023 

  

CARLOS GUIDO FERRARIO LÔBO NETO  

Secretário Municipal de Segurança Cidadã/SEMSC 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:54F6B532 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ - 

SEMSC 

PORTARIA Nº. 049/2023 - CG/SEMSCS, MACEIÓ/AL, 23 DE 

MAIO DE 2023. 

 

A CORREGEDORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SEGURANÇA COMUNITÁRIA E CONVÍVIO SOCIAL DE 

MACEIÓ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com 

supedâneo na Lei 5.643, de 01 de novembro de 2007, modificada pela 

Lei 6.041/2011, c/c o artigo 5°, inciso III, “a” do Decreto Municipal 

nº. 7.190, de 25 de outubro de 2010, 

  

RESOLVE: 
  

DESIGNAR a Comissão Permanente de Sindicância e Processo 

Administrativo Disciplinar, constituída pela Portaria n° 16/2019 - 

CG/SEMSCS, publicada em 11 de abril de 2019, composta pelos 

servidores, Maria das Graças Tenório Sammur, mat. 924.541-3, David 

de Araújo Barros, mat. 925.699-7, Júlio Cesar da Silva, mat. 24.003-6, 

respectivamente, Presidente, Secretário e Membro Auxiliar, para 

apuração do Processo de Sindicância nº 3500-60037/2023. 

  

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

JACLYN DE ARAÚJO FALCÃO  

Corregedora 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:65DA5B7F 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

CONVOCAÇÃO 

 

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO - 

SEMED, por meio da Coordenação Geral de Recursos Humanos, 

CONVOCA a servidora abaixo relacionada, para COMPARECER à 

Coordenação Geral de Recursos Humanos da SEMED, localizada 

na Rua General Hermes, nº. 1.198, Bairro: Cambona, Maceió/AL, 

para tomar ciência das informações contidas no PROCESSO 

ADMINISTRATIVO DE Nº. 06500.063170/2022, informamos que 

o nosso setor atenderá os servidores convocados de segunda à quinta-

feira, das 8h às 14h, no prazo máximo de 05(cinco) dias uteis, a partir 

da data desta publicação, para regularização de sua vida funcional. 

  

*MARIA ESTER AGRA DE SOUZA - MATRÍCULA Nº. 23117-

7. 
  

Maceió/AL, 19 de Maio de 2023. 

  

EMÍLIA CALDAS FARIAS 
Secretária Adjunta de Gestão de Educação/SEMED 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:18D5A5BB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 003/2023. 

 

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA – CPLOSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA, torna 

público, para conhecimento da sociedade brasileira e demais 

interessadas, que foi finalizado o certame licitatório na modalidade 

Concorrência Pública, do tipo menor preço, sob o regime de execução 

indireta de empreitada por preço global, nos termos do Item 3 do 

Edital acima epigrafado, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 

DE REQUALIFICAÇÃO EM PRAÇAS MUNICIPAIS, SENDO 

DIVIDIDO EM 04(QUATRO) LOTES. 
  

Após sessão realizada em 12 de Maio de 2023, sagrou-se como 

VENCEDORA da CONCORRÊNCIA DE PREÇO Nº. 003/2023, 

JOTAGÊ ENGENHARIA COMÉRCIO E INCORPORAÇÕES 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 14.828.958/0001-80, para o 

LOTE 1, ao valor total de R$ 2.160.926,65 (Dois milhões, cento e 

sessenta mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta e cinco 

centavos); para LOTE 2, ao valor total de R$ 705.719,84 (Setecentos 

e cinco mil, setecentos e dezenove reais e oitenta e quatro 

centavos); para o LOTE 3, ao valor total de R$ 1.137.063,95 (Hum 

milhão, cento e trinta e sete mil, sessenta e três reais e noventa e 

cinco centavos) e para o LOTE 4, ao valor total de R$ 1.107.685,55 

(Hum milhão, cento e sete mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e 

cinquenta e cinco centavos). 
  

Abre-se prazo de 05(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, 

conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal nº. 8666/1993. 

  

Maceió/AL, 23 de Maio de 2023. 

  

DANIEL DA SILVA FERREIRA 
Presidente da CPLOSE-SEMINFRA 

Matrícula nº. 963617-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8482C80D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS 

TERMO DE NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: Termo de Notificação 

PROCESSO: 34121.2023 

LICITACAO - 03
Realce


